РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «16»  сентября 2024 года 		с. Нижний Суэтук				№ 25-п
О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края»

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь решением сельского Совета депутатов от 09.11.2006 года № 16-42р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания на 16 часов, 16 октября 2024 года в здании администрации Нижнесуэтукского сельсовета по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5.
2. Довести до сведения населения Нижнесуэтукского сельсовета информацию о проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края путем опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и обнародования  на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета https://nizhnesuetukskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/  согласно приложения № 1.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главу Нижнесуэтукского сельсовета Д.С. Сидоренко.
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» до 12 часов (местного времени) включительно 16 октября 2024 года.
5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» могут подаваться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета по адресу с. Нижний Суэтук,  ул. Советская, 5.
6. Специалисту II категории Нижнесуэтукского сельсовета Н.К. Шмыриной- обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета 			                                 Д.С. Сидоренко

Приложение №1 к постановлению
Нижнесуэтукского сельсовета
от 16.09.2024  г. №25-п

ПРОЕКТ

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

00.00.0000 г.		         		     с. Нижний Суэтук			       № 00-000р

О внесении изменений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края.

В целях приведения Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 13 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.2. пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.3. в абзаце первом статьи 5 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»;
1.4. подпункт 14 статьи 7 исключить;
1.5. подпункт 4 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Глава Нижнесуэтукского сельсовета Д.С. Сидоренко обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Нижнесуэтукского сельсовета                                           Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского сельского
Совета депутатов                  				           В.В. Бочаров